
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 43 DEL 23/03/2017

OGGETTO: Perizia di manutenzione, gestione ed esercizio nella Zona Bassa del comprensorio
irriguo Sinistra Ofanto per l'anno 2017. Fornitura suppletiva di componenti e pezzi
di ricambio per le apparecchiature denominate “Acquacard”. CIG: ZDF1DD39A5.

IL PRESIDENTE

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 423 del 05.12.2016, con la quale sono
state approvate le perizie di spesa per la manutenzione ordinaria, gestione ed esercizio delle opere di
accumulo, di adduzione primaria e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui dei comprensori
Fortore ed Ofanto per 1’anno 2017;

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e
di riordino dei Consorzi di Bonifica;

Rilevato:

 che i competenti uffici consortili, nell'ambito dei programmi annuali di spesa, hanno predisposto
apposite perizie per la gestione delle opere di irrigazione, a termini dell'art. 24 del Regolamento
per l'utilizzazione delle acque a scopo irriguo del comprensorio consortile, ed apposite perizie
per le opere di bonifica idraulica;

 che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 423 del 5.12.2016, ha approvato la perizia
relativa all'intervento specificato in oggetto per l'anno 2017 e con delibera n. 465 del 5.12.2016
ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017 - 31.12.2017;

Vista la relazione dell'Area Agraria del 15.03.2017 dalla quale si rileva che:

 a causa di atti vandalici e di furti avvenuti negli ultimi mesi, occorre approvvigionarsi di ulteriori
componenti e pezzi di ricambio, ed in particolare di unita elettriche denominate AcquaFix,
occorrenti per la gestione e  manutenzione delle apparecchiature elettroidrauliche, installate nella
Zona Bassa del comprensorio irriguo Sinistra Ofanto;

 una prima fornitura è stata affidata, per il corrente anno, alla ditta NICOTRA SISTEMI S.r.l. di
Cinisello Balsamo (MI), fornitrice originaria delle apparecchiature;

 pertanto è stato richiesto, nelle vie brevi, alla stesa ditta, di confermare i prezzi offerti nel
predetto affidamento;

 con comunicazione della suddetta ditta, acquisita al protocollo consortile al n. 4809 del
15.03.2017 è stata confermata la disponibilità a fornire ulteriori pezzi di ricambio alle stesse
condizioni economiche dell'ultima fornitura, per l'importo complessivo di € 15.259,20, oltre ad
I.V.A.;

Rilevato, altresì, che nell’elaborato di perizia, tra le altre voci di spesa, è stata prevista anche quella
relativa all’acquisto del materiale di che trattasi;

Accertato che ricorrono i presupposti previsti all’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;



Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento in favore della citata ditta, alle condizioni   e prezzi
riportati nell’offerta del 15.03.2017 per l’importo complessivo di € 15.259,20, oltre ad I.V.A.;

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 4, Programma 1,  Macroaggregato 103,
Capitolo 20 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera l), del vigente Statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, ricorrendo i presupposti previsti all'art. 63, comma 3, lett. b) del
D.Lgs. n. 50/2016, di affidare l'ulteriore fornitura di componenti e pezzi di ricambio, ed in
particolare di unita elettriche denominate AcquaFix, nell'ambito della perizia citata in oggetto,
alla ditta NICOTRA SISTEMI S.r.l. di Cinisello Balsamo (MI) alle condizioni e prezzi riportati
nell’offerta acquisita al protocollo consortile al n. 4809 del 15.03.2017 per l’importo complessivo di
€ 15.259,20, oltre ad I.V.A.

La spesa relativa sarà imputata alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103,   Capitolo 20
del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 24/03/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


